hamam ise dört eyvanlı, dört köşe hücreli plan şemalarına sahiptir (Doğan 2012).

Camide, harimin ortasındaki orijinalinde açık olan iç avlu daha sonra kubbe ile

örtülerek kapalı avluya dönüştürülmüştür.

Kayseri Hacı Kılıç Külliyesi (1249-1250)

Külliye, kitabesine göre 647 H. /1249-1250 M yılında II. İzzeddin Keykavus (1246-1249)

döneminde bani Ebu'l-Kasım bin Ali el Tusi tarafından yaptırılmıştır. Külliyede

Yavuz Sultan Selim’in kızlarından biri olan Şehzade Sultan ile evlenen Çoban

Mustafa Paşa (Bayram 2011), Şaban 935 (1529)'te vefat etmiştir. Türbesi

Gebze Çoban Mustafa Paşa Külliyesi’nde bulunmaktadır (Bayram 2011).

Çoban Mustafa Paşa’nın yaptırmış olduğu en meşhur eser Gebze Çoban

Mustafa Paşa Külliyesi olmakla birlikte vefatına kadar geçen sürede baniliğini

yapmış olduğu çeşitli eserleri bulunmaktadır.

Külliyenin camisinin kitabesine göre, vakfiyesine dair birçok yorum yapılmıştır Ebced

hesabıyla caminin inşa tarihinin yazıldığı kitabesinde H.921 / M.1515 mi yoksa H.931 /

M. 1525 mi olduğu çok tartışılmıştır (Altınsapan ve Tulum 2016). (Şekil 4.11)

Mimar Sinan'ın 1538 yılında baş mimarlığa atanmasından önce 1525 yılında

yaptırılmış olan külliyenin Mimar Sinan tarafından yaptırılmasının güç olduğu

söylenmektedir. Ancak bunun yanında Mimar Sinan'ın yazmış olduğu "Tuhfet-ül

4.3.1. Cami

Külliyenin vakfiye ve kitabesine göre 932 H. / 1525 M. tarihli olduğu

bilinmektedir (Müderrisoğlu 1993, İnce 2011). (Şekil 4.17)

Şekil 4.17. Cami kitabesi (İnce 2011)

Cami, külliyenin merkezinde yer almaktadır ve üç yönden diğer yapılarla etrafı

çevrilidir. Kare bir plana sahip olan cami(Şekil 4.18), tromp geçişli büyük bir kubbe